
Uchwała nr V/34/2007
Rady Miejskiej w Kłodzku
z dnia 25 stycznia 2007r.

w sprawie przyjęcia dla Miasta Kłodzka Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2007

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 ze zm.), art. 41 ust.2 ustawy z dnia 26
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst
jednolity Dz. U. z 2002r. Nr 147, poz.1231 ze zm.) oraz art. 10 ust.3 ustawy z dnia 29
lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  Dz.U.Nr.179 poz .1485 ze zm.   Rada
Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje się dla Miasta Kłodzka Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2007
w brzmieniu następującym:

Gmina Miejska Kłodzko uznając życie obywateli w trzeźwości za podstawowy warunek
moralnego i materialnego rozwoju miasta postanawia ująć w gminnym  programie na rok
2007 zadania wyznaczone w określonych  ustawach w zakresie wyznaczonym  z jednej
strony przez istniejące potrzeby, z drugiej natomiast przez możliwość ich realizacji.

Szczególny nacisk położono na prowadzenie profilaktyki problemowej wśród dzieci
i młodzieży, programy naprawcze i pracę popołudniową z dziećmi i młodzieżą z grup
ryzyka jak również szkolenie nauczycieli i rodziców celem zapobiegania zachowaniom
przemocowym  wśród uczniów. W tym celu superwizowanie powołanego zespołu
interdyscyplinarnego ds. wspierania nauczycieli w sytuacjach trudnych ,przemocy
rówieśniczej, konfliktowych w relacjach- uczeń –nauczyciel-rodzic.

Realizacja Programów finansowana będzie z wpływów uzyskanych ze środków,
o których mowa w art.11′ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi.

Przyjmując zasadę, że profilaktyka i  rozwiązywanie problemów uzależnień jest
procesem długofalowym, wymagającym znacznego zaangażowania dużej grupy
wyspecjalizowanych służb, Gmina Miejska Kłodzko uznaje za celowe udzielenie wszelkiej
niezbędnej pomocy instytucjom, stowarzyszeniom, związkom wyznaniowym i osobom
prywatnym, które podejmują działalność w tym zakresie.

I.. Cele  programu:
1. Stworzenie spójnego systemu działań profilaktyki  problemowej opartej na szerokiej
edukacji społecznej w szczególności dla dzieci i młodzieży.
2. Zmniejszenie  kosztów społecznych nadużywania środków uzależniających  oraz
promocja zdrowego stylu życia w tym łączenie zajęć  psychoprofilaktycznych  dla dzieci
i młodzieży  z różnymi formami  zajęć sportowo- turystycznymi.
3. Przerwanie  procesu degradacji fizycznej, psychicznej i społecznej osób uzależnionych
i ich rodzin. Stworzenie  spójnego systemu pracy popołudniowej z dziećmi i młodzieżą
z grup ryzyka.
4. Zwiększenie  dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych i ich rodzin ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży upijającej się
5. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie



6. Aktywizowanie wszystkich miejskich podmiotów w tym  instytucji pozarządowych
i związków wyznaniowych, zajmujących się problematyką uzależnień i rozwiązywaniem
problemów towarzyszących temu zjawisku.
7. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez  dofinansowanie Centrum Integracji
Społecznej w przypadku gdyby takowe powstało.

II. Zadania w roku 2007 realizowane będą:
 

1. W zakresie profilaktyki problemowej, informacji  i  edukacji, w tym
szczególnie dla dzieci i  młodzieży, oraz pomocy dzieciom z rodzin z problemem
alkoholowym w rodzinie,  dzieciom po kontaktach własnych ze środkami
uzależniającymi oraz młodzieży nieprzystosowanej społecznie 

Realizacja profilaktycznej działalności  informacyjnej i edukacyjnej skierowanej
pośrednio  i bezpośrednio do dzieci  i  młodzieży  na terenie gminy to przede wszystkim:
1) prowadzenie na terenie szkół i innych placówek oświatowych i opiekuńczo
wychowawczych programów profilaktycznych dla  dzieci i młodzieży w tym również
programów w zakresie przeciwdziałania przemocy rówieśniczej.
Programy winny odpowiadać standardom wyznaczonym  przez  technologie profilaktyczne
w tym:
a) profesjonalnie  przygotowanych  realizatorów
b) kompletny scenariusz działań
c) zaplanowaną ewaluację ( ocenę  efektów programu)
2) prowadzenie przez  wszystkie placówki oświatowe stosownie do Rozporządzenia
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia  31.I.2002 r. zmieniające rozporządzenie
w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz.U.Nr
10 poz. 96) szkolnego programu wczesnej profilaktyki  spójnego z programem
wychowawczym szkoły.
3) podejmowanie  działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla rodziców,
których celem jest wspieranie abstynencji dziecka i przygotowanie go, do podejmowania
świadomych  i odpowiedzialnych decyzji  związanych z używaniem substancji
psychoaktywnych,
4) organizowanie konkursów, rajdów, działań promujących zdrowy styl życia, nie tylko
odbywające się bez udziału alkoholu ,ale w szczególny sposób  eksponujących ten fakt,
mających wyraźne odniesienie do działań integrujących i łączących psychoprofilaktykę
z aktywnością sportowo- turystyczną,
5) rozszerzenie programów zajęć  psychoprofilaktycznych  dla  młodzieży o różne formy
zajęć sportowych.. Prowadzone w ramach  profilaktyki problemowej zajęcia sportowe
powinny:
a) być integralnym elementem programu profilaktycznego: oznacza to odwoływanie się

do strategii profilaktycznych (np. osobistych decyzji abstynenckich, przekonań
normatywnych), a także wzmacnianie czynników chroniących zwłaszcza poprzez
ukazywanie autorytetów

b) być adresowane do dzieci uczestniczących w programie profilaktycznym
c) rekomendowane jest objęcie zajęciami sportowymi dzieci z grup ryzyka, które

uczestniczą w zajęciach w świetlicach socjoterapeutycznych i opiekuńczo-
wychowawczych

6) wdrażanie programów profilaktyczno-interwencyjnych dla młodzieży upijającej się
i eksperymentującej ze środkami uzależniającymi.
7) praca z dziećmi w świetlicach środowiskowo-socjoterapeutycznych
i socjoterapeutycznych przy SP 3, SP 6, SP 7, Gimnazjum  1, przy Zespole Szkół
Integracyjnych , której stałym elementem poza pracą przedmiotową jest organizowanie
z okazji świąt wspólnych spotkań, wieczerzy, podarków. Pracownicy  świetlicy winni
utrzymywać  kontakt z rodzicami i wychowawcami dziecka celem przyjęcia  wspólnej
strategii  pracy nad dzieckiem w tym edukacja rodziców.



Udzielanie pomocy powinno spełniać standardy adekwatne do rodzaju świadczonych
usług ( np. warunki lokalowe, liczba dzieci w grupie itp.).
8) praca z dziećmi i młodzieżą z grup ryzyka w ramach grup wsparcia, z zastosowaniem
elementów pracy socjoterapeutycznej. W tym celu nawiązanie kontaktów z rodzicami,
wychowawcami szkół, kuratorami zawodowymi dla nieletnich, a w wypadku osób  po
kontaktach z placówką leczenia uzależnień. Wspieranie programów i przedsięwzięć
opracowanych i realizowanych przez młodzież, a skierowanych do grup rówieśniczych.
Dalsze szkolenie  liderów młodzieżowych .Doposażenie  placówek w pomoce i sprzęt
niezbędny do zajęć programowych.
9) organizowanie pracy profilaktyczno-terapeutycznej, dla dzieci z rodzin alkoholików
i dzieci doznających przemocy, dla  dzieci  po kontaktach własnych ze środkami
uzależniającymi oraz nieprzystosowanych społecznie w ramach obozów i kolonii
terapeutycznych w okresie lata. Przedmiotowe obozy winny być integralnym elementem
całorocznej pracy z dziećmi.
10) dożywianie dzieci  objętych programami naprawczymi.  
11) dążenie do wykształcenia własnej kadry realizatorów programów profilaktycznych.
W tym celu dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych  w zakresie  pracy
profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą oraz rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć
profilaktycznych organizowanych dla nauczycieli, pedagogów, psychologów i osób
pracujących z grupami ryzyka. 
12) przeciwdziałanie zjawiskom przemocowym w szkołach poprzez:
a) szkolenie  Rad Pedagogicznych w zakresie:
• zapobiegania zachowaniom przemocowym wśród uczniów
• rozwijania kompetencji wychowawczych nauczycieli w sytuacjach trudnych
b) szkolenie rodziców  poprzez warsztaty rozwoju osobistego  w tym trening poświęcony

pracy własnej  nad swoimi  możliwościami i ograniczeniami w komunikacji z uczniem
– dzieckiem w sytuacji trudnej.

c) współpraca zespołu interdyscyplinarnego ds. wspierania nauczycieli w sytuacjach
trudnych , przemocy rówieśniczej i konfliktowych w relacjach uczeń-nauczyciel-
rodzic  - grupy liderów zespołu wychowawczego z nauczycielami kłodzkich szkół.

13) organizowanie i finansowanie superwizji dla pracowników placówek udzielających
pomocy psychologicznej dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym w tym  superwizja
dla zespołu interdyscyplinarnego ds. wspierania nauczycieli.

14) dalsze pozyskiwanie osób lub  stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, chętnych
do udzielania  pomocy profilaktycznej dla  dzieci ze środowisk szczególnie zagrożonych,

2. W zakresie zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej
dla osób uzależnionych od środków uzależniających i  ich rodzin.
 Zwiększenie dostępności terapeutycznej dla osób uzależnionych od alkoholu poprzez:

1) zapewnienie dyżurów w punkcie informacyjno-konsultacyjnym dla osób z problemem
alkoholowym w rodzinie.

2) udzielenie  wsparcia finansowego Poradni Odwykowej  celem funkcjonowania poradni
wg obowiązujących standardów, a w szczególności zasobów kadrowych uzupełnienia
szkoleń w tym zatrudnienie superwizora.

3) utrzymanie wspólnego  system współpracy służb  w celu wspomagania motywacji do
podjęcia dobrowolnego leczenia przez osoby uzależnione od alkoholu i ich rodziny.

4) finansowanie  wymaganych procedur obowiązujących przy wystąpieniu  do sądu
rodzinnego o wydanie postanowienia w sprawie podjęcia leczenia odwykowego w tym
kosztów biegłych  sądowych

5)  prowadzenie działań edukacyjnych promujących abstynencję w okresie ciąży.

3. W zakresie przeciwdziałania zjawiskom przemocy domowej



1) w  tym celu zakłada się, kontynuację  spójnego systemu wyspecjalizowanych placówek
i służb, w tym procedury “Niebieskich Kart”,

 2) zapewnienie dyżurów dla ofiar  przemocy w punkcie  konsultacyjnym  prowadzonym
przez  przeszkolonych  pedagogów i  terapeutów, pracowników socjalnych, prawnika,
wolontariuszy oraz osoby inne posiadające specjalistyczne przeszkolone w tym zakresie,  

3) doposażenie punktu konsultacyjnego w sprzęt, pomoce i programy dotyczące
przemocy domowej,

4) przeszkolenie w zakresie współpracy  służb i instytucji, zwłaszcza związanych
z wdrożeniem procedur interwencji  w przypadkach przemocy w rodzinie.

4. W zakresie działań na rzecz ograniczenia dostępności do alkoholu

1) w ramach ustawowego obowiązku ograniczenia dostępności do alkoholu gmina
współpracowała będzie z Komendą Powiatową Policji, Państwową Inspekcją Handlową,
Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, Strażą Graniczną, 

2) współpraca z ośrodkami szkolenia kierowców w zakresie dystrybucji wśród kierowców
materiałów edukacyjnych, zwłaszcza licznika trzeźwości i udzielenia krótkiego instruktażu
w jaki sposób korzystać z otrzymanego materiału,

3) czynny udział w kampaniach na rzecz udaremniania sprzedaży alkoholu osobom
nieletnim co oznacza wyrywkową pracę zespołu kontrolnego w oparciu o zawarte
porozumienie miedzy gminami  w sprawie  czynności kontrolnych zespołów innych gmin,

4) dofinansowanie działalności Centrum Integracji Społecznej celem wychodzenia
z bezdomności i powrotu do prawidłowych funkcji społecznych osób po leczeniu
z alkoholizmu i  narkomanii, wychodzących z zakładów karnych itp.  Na ten cel
przeznaczyć 50 000 zł z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych
i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2007,

5) ustala się zasady przeprowadzania kontroli podmiotów gospodarczych prowadzących
sprzedaż napojów alkoholowych następująco:

Kontrolujący działają na podstawie upoważnienia wydanego przez Burmistrza Miasta
Kłodzka i  upoważnieni są do;

a) wstępu do obiektu, lokalu lub ich części, gdzie jest prowadzona sprzedaż napojów
alkoholowych w dniach i godzinach prowadzonej działalności,

b) żądania okazania dokumentów, pisemnych lub ustnych wyjaśnień, udostępnianie
danych oraz informacji związanych z przedmiotem kontroli.

Powyższych czynności dokonuje się w obecności kontrolowanego lub osoby przez niego
zatrudnionej.

Organ wydający zezwolenie może zwrócić się do innego uprawnionego organu
o przeprowadzenie kontroli.

      Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który należy w raz
z wnioskami przedstawić organowi wydającemu zezwolenie.

6) W przypadku ustalenia nieprawidłowości organ wydający zezwolenie;

a) wzywa podmiot gospodarczy do usunięcia w wyznaczonym terminie
stwierdzonych podczas kontroli uchybień, 

b) podejmuje czynności administracyjne,

c) sporządza wniosek do policji o wszczęcie dochodzenia.



 7) Ograniczanie dostępności do alkoholu. 

a) wprowadzać systematycznie zakazy podawania oraz wnoszenia napojów
alkoholowych w miejscach szczególnie zagrożonych patologią
i przestępczością,

b) ograniczać lokalizację miejsc podawania i spożywania alkoholu, do punktów
gastronomicznych o wyższym standardzie, zapewniających jedynie obsługę
ruchu turystycznego. W wypadku ogródków piwnych spowodować ich należyte
zagospodarowanie w taki sposób, by spożywanie alkoholu nie budziło
zainteresowania przechodniów

                    8) Ustala się limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych za wyjątkiem piwa
następująco;

a) do spożycia poza miejscem sprzedaży w ilości 90 punktów,

b) do podawania i spożywania w miejscach sprzedaży w ilości 40 punktów.

III. Zasady finansowania programu

1. Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych odbywać się będzie ze środków pochodzących z rocznych opłat za
korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez
prowadzące taką sprzedaż podmioty gospodarcze.

2.  Przewidywana w 2007 roku wysokość środków, o których mowa w ust.1   wynosi  440
000 złotych. w tym  kwota przeznaczona na  Gminny Program Przeciwdziałania
Narkomanii wynosi  19 070 zł

IV. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych

Za udział w posiedzeniach komisji  członkom  komisji przysługuje miesięczne
wynagrodzenie w wysokości:

•  przewodniczący  komisji......... 300 zł brutto

•  sekretarz komisji................... 300 zł brutto

•  pozostali członkowie komisji... 250 zł brutto

V. W zakresie  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

Głównym celem programu jest zapobieganie ,  ograniczenie używania narkotyków
oraz związanych z tym problemów poprzez:

1.Wspieranie szkół  podstawowych oraz gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych
w rozwijaniu działań profilaktycznych w szczególności obejmujących diagnozę problemów
używania narkotyków na terenie szkoły i realizację adekwatnego do potrzeb programu
profilaktycznego

2.Wspieranie pozaszkolnych rekomendowanych programów profilaktycznych
adresowanych do dzieci i młodzieży zagrożonych uzależnieniem oraz ich rodziców.- grupa
zadaniowa dla młodzieży zagrożonej uzależnieniem w KSzP



3.Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w zapobieganie używaniu środków
psychoaktywnych poprzez   program dla rodziców dzieci zażywających narkotyki. co
oznacza zajęcia z grupą wsparcia dla rodzin osób mających problem z narkotykami

4.Udział w szkoleniach organizowanych przez Krajowe Biuro ds. Narkomanii,
uwzględniające nowoczesne podejście do  profilaktyki używania substancji
psychoaktywnych

5.edukacja lokalna poprzez media.

VI. Preliminarz wydatków na rok 2007

Wydatki - Dział 851 Rozdział 85154
Lp. Wyszczególnienie § poz. Plan na 2007 r.

Wydatki ogółem w tym:
420 930

Zakup usług pozostałych w tym: 4300 230 168
1 Świetlica socjoterapeutyczna SP 3 1                          43 000
2 Świetlica socjoterapeutyczna SP 6 2                          33 000
3 Świetlica socjoterapeutyczna ZSI 3                          24 954
4 Świetlica socjoterapeutyczna Gimn. nr.1 4                          16 692
5 Świetlica  socjoterapeutyczna  SP 7 5                          26 950
6 Zespół Szkół Integracyjnych zajęcia wf 6 2 000
7 Gimnazjum 1 zajęcia wf 7 2 000
8 Gimnazjum 2 zajęcia wf 8 2 000
9 Szkoła Podstawowa nr 3 9 2 000
10 Szkoła Podstawowa  nr 6 zajęcia wf 10 2 000
11 Szkoła Podstawowa  nr 7 zajęcia wf 11 2 000
12 Superwizja   świetlic socjoter. i zespołu

interdyscyplinarnego ds. wspierania nauczycieli
w sytuacjach trudnych przemocowych

12 2 100

 13 Program profilaktyki uzależnień dla uczniów lub
program przeciwdziałania przemocy rówieśniczej

13                            9 750    

 14 Szkolenie Rad Pedagogicznych i rodziców
w zakresie rozwoju kompetencji
wychowawczych w sytuacjach trudnych,
zapobiegania zachowaniom przemocowym wśród
uczniów

14 7 000

 15 Dożywianie dzieci objętych programami
naprawczymi

15                          10 000

16 Praca terapeutyczna dla dzieci zagrożonych
uzależnieniem w ramach obozów i kolonii 
 Organizatorzy zgodnie z wyborem ofert
programowych

16
                         29 310

17 ZOZ  Kłodzko Poradnia Odwykowa 4300 17                          10 000
18 Koszty dzierżawy punktu  dla ofiar przemocy. 4300 18                            1 000 
19 Koszt rozmów telefonicznych punktu jw.. 4300 19                            1 400 
20 Inne wydatki (na działania inne zgłoszone

w konkursie ofert w tym: koszty ogłoszeń
prasowych przetargów i konkursów, narady
konferencje dotyczące problemów .uzależnień
,doskonalenie zawodowe z  nowo podjętych
ustaw, kampanie inne związane z realizacją
programu, 

4 300 20                      3 012 



a wynikające z bieżących potrzeb )
21 Dofinansowanie Centrum Integracji Społecznej

lub jednostki organizacyjnej spełniającej zadania
reintegracji zawodowej i społecznej

4300 21 50 000

22 Fundusz pracy 4120                              250
23 Składki na ubezpieczenie społeczne 4110                            3 000
24 Wynagrodzenie osobowe ogółem 4170                          48 012   

w tym:  
25 Wynagrodzenie członków KRPA 1                                   22

200
26 Umowy – zlecenia  terapeutów punktu jw. 2                          13 500
27 Wywiady środowiskowe i opinie biegłych 3                            5 000
28 Zajęcia pozalekcyjne wf- młodzież

ponadgimnazjalna .z programem
terapeutycznym.

4                            7 312

29 Delegacje służbowe 4410        1 000
30 Zakup materiałów i wyposażenia. 4210                  14  000
31 Zakup urządzeń na plac zabaw w Parku Przyjaźni

Wojsk Górskich
1          13 300

32 Inne: 2 700

33 Energia elektryczna punktu dla ofiar
przemocy

4260      1 500

34  Dotacje 2820 73 000 
35 Praca z młodzieżą zagrożoną w ramach grupy

wsparcia – Akademia Przygody
1        25 000

36 Grupa wsparcia świetlica- środowiskowa –ZHP
Komenda Hufca w Kłodzku

2        20 000

37  Grupa wsparcia dla zagrożonych uzależnieniem
dzieci ze szkół specjalnych.- Uczniowski
Integracyjny Klub Sportowy „ Sprawni Razem”

3 6 000

38 Praca terapeutyczna – lato  z dziećmi ze szkół
specjalnych  jw.„Sprawni Razem”

4 16 000

39 Psychoterapia grupowa ukierunkowana na
rozwiązywanie problemów związanych z
ewentualnym  uzależnieniem dla kobiet po
mastektomii

6 6 000

Wydatki – Dział   851 Rozdział 851 53
L.p. Wyszczególnienie § Poz plan na  rok 2007
1 Wydatki  ogółem w tym:

19 070
2 Zakup usług pozostałych w tym: 4300 15 950

3 Program profilaktyki narkotykowej dla uczniów
szkół ponadgimnazjalnych

4300 1 6 500

4 Grupa zadaniowa dla młodzieży
eksperymentującej ze środkami  narkotycznymi
KSzP

4300 2 7 450

5 Opłata  za szkolenia  organizowane przez
Krajowe Biuro ds. Narkomanii, i edukacja
medialna

4300 3  2 000



6 Wynagrodzenie  osobowe – grupa wsparcia  dla
rodziców osób z problemem narkotykowym

4170 3 120

§ 2

Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest  Urząd Miasta w Kłodzku.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


	Uchwała nr V/34/2007
	Rady Miejskiej w Kłodzku
	z dnia 25 stycznia 2007r.
	w sprawie przyjęcia dla Miasta Kłodzka Gminnego Programu Pro
	Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990
	§ 1
	Przyjmuje się dla Miasta Kłodzka Gminny Program Profilaktyki
	Gmina Miejska Kłodzko uznając życie obywateli w trzeźwości z
	Szczególny nacisk położono na prowadzenie profilaktyki probl
	Realizacja Programów finansowana bêdzie �
	Przyjmując zasadę, że profilaktyka i  rozwiązywanie problemó
	I.. Cele  programu:
	1. Stworzenie spójnego systemu działań profilaktyki  problem
	2. Zmniejszenie  kosztów społecznych nadużywania środków uza
	3. Przerwanie  procesu degradacji fizycznej, psychicznej i s
	4. Zwiększenie  dostępności pomocy terapeutycznej i rehabili
	5. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkohol
	1. W zakresie profilaktyki problemowej, informacji  i  eduka
	Realizacja profilaktycznej działalności  informacyjnej i edu
	1\) prowadzenie na terenie szkó³ i inny
	Programy winny odpowiadać standardom wyznaczonym  przez  tec
	profesjonalnie  przygotowanych  realizatorów
	kompletny scenariusz działań
	zaplanowaną ewaluację ( ocenę  efektów programu)
	2\) prowadzenie przez  wszystkie placów
	3\) podejmowanie  dzia³añ o charakterze
	4\) organizowanie konkursów, rajdów, dz
	5\) rozszerzenie programów zajêæ  psyc�
	być integralnym elementem programu profilaktycznego: oznacza
	być adresowane do dzieci uczestniczących w programie profila
	rekomendowane jest objęcie zajęciami sportowymi dzieci z gru
	6\) wdra¿anie programów profilaktyczno-
	7\) praca z dzieæmi w œwietlicach œrodo
	Udzielanie pomocy powinno spełniać standardy adekwatne do ro
	8\) praca z dzieæmi i m³odzie¿¹ z grup
	9\) organizowanie pracy profilaktyczno-t�
	10\) do¿ywianie dzieci  objêtych progra
	11\) d¹¿enie do wykszta³cenia w³asnej 
	12\) przeciwdzia³anie zjawiskom przemoc
	szkolenie  Rad Pedagogicznych w zakresie:
	zapobiegania zachowaniom przemocowym wśród uczniów
	rozwijania kompetencji wychowawczych nauczycieli w sytuacjac
	szkolenie rodziców  poprzez warsztaty rozwoju osobistego  w 
	współpraca zespołu interdyscyplinarnego ds. wspierania naucz
	13\) organizowanie i finansowanie superw�
	14\) dalsze pozyskiwanie osób lub  stow
	2. W zakresie zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej 
	Zwiększenie dostępności terapeutycznej dla osób uzależnionyc
	1\) zapewnienie dy¿urów w punkcie infor
	2\) udzielenie  wsparcia finansowego Por�
	3\) utrzymanie wspólnego  system wspó³�
	4\) finansowanie  wymaganych procedur ob�
	5\)  prowadzenie dzia³añ edukacyjnych p
	3. W zakresie przeciwdziałania zjawiskom przemocy domowej
	1\) w  tym celu zak³ada siê, kontynuacj
	2\) zapewnienie dy¿urów dla ofiar  prze
	3\) doposa¿enie punktu konsultacyjnego 
	4\) przeszkolenie w zakresie wspó³pracy
	4. W zakresie działań na rzecz ograniczenia dostępności do a
	1\) w ramach ustawowego obowi¹zku ogran
	2\) wspó³praca z oœrodkami szkolenia ki
	3\) czynny udzia³ w kampaniach na rzecz
	4\) dofinansowanie dzia³alnoœci Centrum
	5\) ustala siê zasady przeprowadzania k
	Kontrolujący działają na podstawie upoważnienia wydanego prz
	a\) wstêpu do obiektu, lokalu lub ich c
	b\) ¿¹dania okazania dokumentów, pisem�
	Powyższych czynności dokonuje się w obecności kontrolowanego
	Organ wydający zezwolenie może zwrócić się do innego uprawni
	Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który nal
	6\) W przypadku ustalenia nieprawid³owo�
	a\) wzywa podmiot gospodarczy do usuniê
	b\) podejmuje czynnoœci administracyjne,
	c\) sporz¹dza wniosek do policji o wszc
	7\) Ograniczanie dostêpnoœci do alkohol
	a\) wprowadzaæ systematycznie zakazy po
	b\) ograniczaæ lokalizacjê miejsc podaw
	8\) Ustala siê limit punktów sprzeda¿y�
	a\) do spo¿ycia poza miejscem sprzeda¿y
	b\) do podawania i spo¿ywania w miejsca
	1. Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywan
	2.  Przewidywana w 2007 roku wysokość środków, o których mow
	Za udział w posiedzeniach komisji  członkom  komisji przysłu
	przewodniczący  komisji......... 300 zł brutto
	sekretarz komisji................... 300 zł brutto
	pozostali członkowie komisji... 250 zł brutto
	V. W zakresie  Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
	Głównym celem programu jest zapobieganie ,  ograniczenie uży
	1.Wspieranie szkół  podstawowych oraz gimnazjalnych i ponadg
	2.Wspieranie pozaszkolnych rekomendowanych programów profila
	3.Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnej w zapobieg
	4.Udział w szkoleniach organizowanych przez Krajowe Biuro ds
	5.edukacja lokalna poprzez media.
	Wydatki - Dział 851 Rozdział 85154
	Lp.
	§
	poz.
	Plan na 2007 r.
	Wydatki ogółem w tym:
	420 930
	Zakup usług pozostałych w tym:
	4300
	230 168
	1
	Świetlica socjoterapeutyczna SP 3
	1
	43 000
	2
	Świetlica socjoterapeutyczna SP 6
	2
	33 000
	3
	Świetlica socjoterapeutyczna ZSI
	3
	24 954
	4
	Świetlica socjoterapeutyczna Gimn. nr.1
	4
	16 692
	5
	Świetlica  socjoterapeutyczna  SP 7
	5
	26 950
	6
	Zespół Szkół Integracyjnych zajęcia wf
	6
	2 000
	7
	Gimnazjum 1 zajęcia wf
	7
	2 000
	8
	Gimnazjum 2 zajęcia wf
	8
	2 000
	9
	Szkoła Podstawowa nr 3
	9
	2 000
	10
	Szkoła Podstawowa  nr 6 zajęcia wf
	10
	2 000
	11
	Szkoła Podstawowa  nr 7 zajęcia wf
	11
	2 000
	12
	Superwizja   świetlic socjoter. i zespołu interdyscyplinarne
	12
	2 100
	13
	Program profilaktyki uzależnień dla uczniów lub program prze
	13
	9 750
	14
	Szkolenie Rad Pedagogicznych i rodziców �w zakresie rozwoju 
	14
	7 000
	15
	Dożywianie dzieci objętych programami naprawczymi
	15
	10 000
	16
	Praca terapeutyczna dla dzieci zagrożonych uzależnieniem w r
	Organizatorzy zgodnie z wyborem ofert programowych
	16
	29 310
	17
	4300
	17
	10 000
	18
	Koszty dzierżawy punktu  dla ofiar przemocy.
	4300
	18
	1 000
	19
	Koszt rozmów telefonicznych punktu jw..
	4300
	19
	1 400
	20
	Inne wydatki (na działania inne zgłoszone �w konkursie ofert
	4 300
	20
	3 012
	21
	Dofinansowanie Centrum Integracji Społecznej lub jednostki o
	4300
	21
	50 000
	22
	Fundusz pracy
	4120
	250
	23
	Składki na ubezpieczenie społeczne
	4110
	3 000
	24
	4170
	48 012
	25
	Wynagrodzenie członków KRPA
	1
	22 200
	26
	Umowy – zlecenia  terapeutów punktu jw.
	2
	13 500
	27
	Wywiady środowiskowe i opinie biegłych
	3
	5 000
	28
	Zajęcia pozalekcyjne wf- młodzież ponadgimnazjalna .z progra
	4
	7 312
	29
	Delegacje służbowe
	4410
	1 000
	30
	Zakup materiałów i wyposażenia.
	4210
	14  000
	31
	Zakup urządzeń na plac zabaw w Parku Przyjaźni Wojsk Górskic
	1
	13 300
	32
	Inne:
	2
	700
	33
	Energia elektryczna punktu dla ofiar przemocy
	4260
	1 500
	34
	Dotacje
	2820
	73 000
	35
	Praca z młodzieżą zagrożoną w ramach grupy wsparcia – Akadem
	25 000
	36
	Grupa wsparcia świetlica- środowiskowa –ZHP Komenda Hufca w 
	2
	20 000
	37
	Grupa wsparcia dla zagrożonych uzależnieniem dzieci ze szkół
	3
	6 000
	38
	4
	16 000
	39
	6
	6 000
	L.p.
	§
	Poz
	plan na  rok 2007
	1
	19 070
	2
	4300
	15 950
	3
	4300
	1
	6 500
	4
	4300
	2
	7 450
	5
	4300
	3
	2 000
	6
	4170
	3 120
	§ 2
	Realizatorem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
	§ 3
	Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.
	§ 4
	Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

